
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 4 июня 2001 г. N 103-п 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕСТ ТРАДИЦИОННОГО БЫТОВАНИЯ 
НАРОДНЫХ 

ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ПРОМЫСЛОВ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ 
 
  Список изменяющих документов 

(в ред. постановления Правительства Ставропольского края 
от 10.04.2020 N 165-п) 

 

 
В соответствии с Федеральным законом "О народных художественных промыслах" 

Правительство Ставропольского края постановляет: 

1. Установить, что: 

1.1. Местом традиционного бытования народного художественного промысла - 
художественных изделий из кожи является город-курорт Ессентуки. 

1.2. Местом традиционного бытования народного художественного промысла - 
художественных изделий из фарфора с ручной росписью и лепкой является город-курорт 
Кисловодск. 

1.3. Местом традиционного бытования народного художественного промысла - 
художественных изделий из керамики с ручной росписью и лепкой является город-курорт 
Кисловодск. 

1.4. Местом традиционного бытования народного художественного промысла - изделий из 
фарфора с полихромной подглазурной мазковой росписью с надглазурным декорированием 
золотом является станица Суворовская, Предгорный район. 
(п. 1 в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 10.04.2020 N 165-п) 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 

Губернатор 
Ставропольского края 

А.Л.ЧЕРНОГОРОВ 
 
 
 


